1652

1098 abril 5

Tedmar Mir, la seva muller Ermessenda i els seus fills Bernat, Guillem
i Berenguer venen a Roland Guillem, cavaller seu, un alou amb
el mas que fou d’Adroer, amb cases, terres, vinyes, arbres, situat
al comtat de Manresa, a la parròquia de Sant Fruitós, al lloc
de Cerdanel, pel preu de 20 unces d’or de València.
ACB, perg. 1-4-353. Original. Pergamí, 80 × 450 mm. Restaurat. Al verso: “1098”
i “Diversorum C (b) 330 / Carpeta 1” (Mas). Cf. el doc. núm. 1716, de 8 d’abril
de 1098. Caplletra “I”: 31 mm.

In nomine Domini. Ego Tedmarus Mironi et uxori mee Erme-
sindis et filiis nostris, Bernardus atque Guilelmus et Berengarius,
venditores sumus tibi Rutilando Guilelmi, nostro milite. Per hanc
scripturam vendicionis nostre /2 vendimus tibi alodium nostrum
francum, ipsum mansum que fuit de Adroarii, cum domibus et terris
et vineis, planis et pronis, cum arboribus diversis generis, cum exiis
et regressibus omnibus. Advenerunt nobis hec omnia /3 venditores
per bene vidium aut per omnes voces. Et est hec omnia in comitatum
Minorise, in parochiam Sancti Fructuosi, in locum que� vocant Cer-
danel. Et affrontat ipsum mansum a parte orientis in alodio de nos
/4 venditores sive in collo de Carlona, de meridie in alodio de Arluvino
qui est ad ipso monte, de occiduo in collo Mascorone, de circii in
plano de Losa. Quantum infra istas IIIIor affrontaciones includunt,
/5 sic vendimus tibi: alodium predictum, totum ab integrum, cum
exitibus et regressibus omnibus, quantum ibi habemus vel habere
debemus per omnes voces, pro precium XX uncias auri Valencie.
Et est manifestum. Et de ipsum precium nihil ei non /6 remansit.
Quod alodium de nostro iure in tuum trado dominium et potes-
tatem, ad tuum plenissimum proprium, ad faciendum quodcumques
volueris. Si quis autem hoc tibi disrumpere voluerit, in duplum tibi
componat. Et insuper hec vendicio /7 firma persistat.

Que� facta est nonas aprilis, anno XXXVIII regnante Philippi.

Sig+ Tedmari Mironis, sig+ Erme<si>ndis, sig+ Bernardi Ted-
mari, sig+ Guilelmi, sig+ Berengarii, nos simul in /8 unum, qui hanc
vendicionem fecit et firmavit firmarique rogavit.
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Sig+ Mir Ozina. Sig+ Raimundi Lupeti. Sig+ Guilelmi Bernardi.
/Sig+num Guilielmi Umbert. Sig+num Raimon Mager.\1

/9 Merandus clericus, qui hoc scripsit et sub2 ss in prefato die
et anno.

1. Tot el text interlineat està fet amb una altra tinta. 2. et sub repetit.

1653

1098 abril 29

Miró Balluví, clergue i canonge de la Santa Creu i Santa Eulàlia de
la Seu de Barcelona, dóna a Joan Pere i la seva dona Arsenda
una peça de terra erma per a llaurar situada al territori de Bar-
celona, al terme de Magòria, i aquests a canvi li hauran de donar
la quarta part de les collites, les primícies i el braçatge durant
la seva vida i, un cop mort el donador, a l’hospital de la Canònica.
ACB, perg. 1-2-701. Original. Pergamí, 153 × 211 mm. Al verso: “Mogoria” (S. XIV);
“de Mogoria” (S. XV); “de XLVII” (S. XV); “Donació al Hospital de la Canongia del
domini directe, delme, primícia y brassatge de un pessa de terra a Mogòria”; “nº
69” (S. XVII); “1098”; “1-2-701”; “LAI, G. 294, n 802” (JB). Un retall perdut al marge
dret que toca les ratlles 6 i 7 en 20 mm en direcció horitzontal, i sis foradets
en direcció vertical al centre del text, a un terç del marge esquerre, ha fet perdre
algunes lletres. Cf. el doc. núm. 1717, de [14] de maig de 1098. Caplletra “I”:
26 mm.

ACB, LA.I, n. 802, f. 294b-c. Rúbrica: “Mir Balloni stabilivit ad laborandum Iohanni
Petro terram ermam ad Mogoriam”. Inter columnas recto: “n. 802” (Caresmar). Exterior
verso: “Anno Domini 1198” (S. XVIII). Caplletra “I” ornamentada, tipus E: 7 línies.

Regest: MAS, Notes, vol. X, p. 218, n. 1159.

In nomine Domini. Ego Mironis Balloini, clericus et canonicus
Sancte Crucis Sancteque Eulalie Sedis Barchinone, /2 donator sum
tibi Iohannis Petri et uxore tue Arsendis femine et filiis vestris vel
filiabus. Sit etiam ma-/3nifestum quia per hanc scripturam istius mee
donacionisa dono vobis peciamb unam terre herema ad laboran-
dum. /4 Quod habeo in territorio Barchinone, in terminio de Mogoria.
Advenit mihi per donacionem et comuta-/5cionemc que mihi fecit
Mironis Goltredi, avunculo meo, et clericis Sancte Crucis Sancteque
Eulalie, socios meos, /6 [et per ip]so hospitale et per aliis vocibus aut
modis. Terminatur autem a parte orientis in torrente, /7 a meridie
in strata, de occiduo et circio in alodio de Denad hebreo.d [Qu]antum
iste affrontacio-/8nese includunt, sic dono vobis predictam peciamf

terre, in tali quoque modo [et] ordine: ut eam bene /9 laboretis et
feinetis omni tempore, sicut decet et convenit ad bonam terram. De
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omnibus vero fructibus, /10 quod Deus ibi dederit, dabitis mihi vos
et filiis vestris et filiabus quartam par[tem et de]cimam et primiciam
/11 atque bracaticum omni tempore in vita mea. Post obitum vero
meum, similiter donetis ad ipso hospi-/12tale omni anno die. Et non
faciatis ibi ullum alium seniorem nisi me donatore, aut ipsos qui
/13 tenuerint ipso hospitale post obitum meum. Hanc vero scriptu-
ram istius donacionisg quisquis vero, tam /14 videlicet donatorum
quam acceptorum, si voluerit disrumpere vel infringer[e], componat
alteri par-/15ti cui hoc fecerit, predictam peciamh terre in duplum.
Et postmodum hoc maneat semper firmum.

/16 Actum est hoc III kalendas mai, anno XXXVIII regni regis
Philippy.i

/17 S+m Miro levita, qui hanc donacionemj fecit et firmavit atque
testibus eam firmare ro\gavit/.

/18 S+ Iohannis Arnalli. S+ Poncii Ervigii. S+ Iohannis Ricarii.

/19 S+ Iohannis presbiteri, qui hoc scripsit die et anno quo supra.

LA. a. donationis. b. petiam. c. comutationem. d. hebiro. e. af-
frontationes. f . petiam. g. donationis. h. petiam. i. Philippi.
j. donationem.

1654

1098 juny 2

Ramon, prepòsit de la Seu de Barcelona, i els seus canonges esta-
bleixen a Pere Deodat un alou de la Canònica situat al comtat
de Barcelona, al terme del castell de Rubí, perquè el tingui
mentre visqui ell i Pere Umbert en nom seu, al servei de la
Canònica i del prepòsit, a canvi que Pere Umbert doni anual-
ment el dia de la festa de l’Ascensió als canonges una refecció
i a condició que un cop tots dos siguin morts l’alou torni a
la Canònica i que Pere Umbert no pugui reconèixer cap altre
senyor. En virtut d’aquest establiment, Pere Deodat dóna 2 lliu-
res de plata.
ACB, perg. 1-2-684. Original. Pergamí, Carta partida A,B,C,... 1.171 × 238 mm,
que s’ha de considerar juntament amb ACB, perg. 1-2-621. Al verso: “Petri Deodati”
(S. XIII); “Donació de terras y molí in castro Rivi Rubei feta per lo Capítol ab reserva
del domini directe”; “nº 68” (S. XVII); “1098”; “1-2-684”; “Altre original 1-2-621.
Còpia als LA IV, f. 71, nº 197” (JB). El pergamí s’ha conservat doblegat primer
per la meitat i cada part sobre ella mateixa. La tira resultant, encara es va plegar
tres cops amb el resultat d’un text ple de traços que en dificulten la correcta
lectura. Caplletra “I”: 13 mm.
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ACB, perg. 1-2-621. Original. Pergamí, Carta partida A, B, C,... 180 × 210 mm,
que  complementa ACB, perg. 1-2-684. Al verso: “carta de Rubi” (S. XIII);
“...iuro...Deodati” (S. XIII); “stabiliment de casas y terras a Fontrubi fet per los
canonges à Pere Deusdedit”; “nº 111”; “nº115”; “mitja escala armari 2, n. 621”
(S. XVII); “liber antiquitatum IV 197” (Mas); “1198 juny”; “1098” (JB). Document
molt malmès amb pèrdua de l’angle superior esquerre i de gran part del marge
dret, en uns 30 a 50 mm a partir d’aquest marge.